
00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Acuerdo de 12 de julio de 2022, del Consejo de Gobierno, por el que se toma 
conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Familias sobre la evolución 
de la pandemia del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de Andalucía a fecha 
12 de julio de 2022.

La Organización Mundial de la Salud, OMS en adelante, declaró la emergencia en salud 
pública de importancia internacional y la pandemia global ante la situación del coronavirus 
COVID-19, con fechas 30 de enero y 11 de marzo de 2020, respectivamente.

Con motivo de la situación de emergencia de salud pública relacionada en el párrafo 
anterior, el Gobierno de la Nación ha acordado declarar en sendas ocasiones el estado 
de alarma en todo el territorio nacional mediante el Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, por el que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis 
sanitaria ocasionada por el COVID-19, y el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-CoV-2, con fundamento en las circunstancias extraordinarias y 
que constituyen una crisis sanitaria sin precedentes y de enorme magnitud.

En virtud del contexto referido en los anteriores párrafos, la Consejería de Salud y 
Familias lleva elaborando desde el mes de marzo de 2020 un informe semanal en el que 
se desglosan los datos principales sobre la evolución de la pandemia del COVID-19 en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía actualizado a la fecha de las diferentes sesiones del 
Consejo de Gobierno, siendo el último de ellos de fecha 12 de julio de 2022.

Por todo ello, teniendo en cuenta la situación de emergencia sanitaria declarada por 
la OMS y la repercusión que para la ciudadanía andaluza tiene el buen funcionamiento 
del Sistema Sanitario Público de Andalucía, así como la evolución actual de la pandemia, 
se considera oportuno y conveniente que el informe referido sea conocido por parte del 
Consejo de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con el artículo 27.22 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de 
Salud y Familias, y previa deliberación, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 12 
de julio de 2022,

A C U E R D A

Tomar conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Familias sobre la 
evolución de la pandemia del COVID-19 en la Comunidad Autónoma de Andalucía a 
fecha 12 de julio de 2022. 

Sevilla, 12 de julio de 2022

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía, en funciones

JESÚS RAMÓN AGUIRRE MUÑOZ
Consejero de Salud y Familias, en funciones



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

1  

 
 
 
 
 
 

INFORME DE SEGUIMIENTO      
COVID19 ANDALUCÍA 

Servicio de Vigilancia y Salud Laboral. 
12 julio 2022 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

2  

 
Table of Contents 
RESUMEN..................................................................................................................................... 3 

Incidencia acumulada en los últimos 14 días por fecha de diagnóstico. Totales y mayores de 
60 años: ................................................................................................................................................. 3 

Casos confirmados por provincias según evolución: ................................................................ 3 
Tabla resumen de casos confirmados hospitalizados: ............................................................... 4 
Tabla de casos confirmados fallecidos por grupo de edad y sexo:............................................ 4 
Tabla de casos confirmados en profesionales sanitarios o socio-sanitarios por provincia: ...... 5 
Tabla de casos confirmados por tipo de profesional sanitario o socio-sanitario: ...................... 5 
Tabla de casos confirmados institucionalizados y fallecidos institucionalizados:  .................... 6 

INFORME SOBRE CASOS NUEVOS CONFIRMADOS .......................................................... 7 
1. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha diagnóstico. 

Mayores de 60 años............................................................................................................................7 
2. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 7 días de fecha diagnóstico. 

Mayores de 60 años..........................................................................................................................19 
3. Casos nuevos diarios últimas 9 semanas .........................................................................31 
4. Incidencia acumulada en institucionalizados vs mayores de 60 años. .............................39 
4.1 Incidencia acumulada en profesionales sociosanitarios. ................................................40 
4.2 Incidencia acumulada en profesionales sanitarios.  ........................................................41 
5. Confirmados por PDIA mayores de 60 años últimos 14 días de fecha diagnóstico. 

Grupos de edad y sexo. ....................................................................................................................42 
6. Hospitalizados y estancias en UCI confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha de 

diagnóstico .......................................................................................................................................46 
7. Hospitalizados, estancias en UCI y fallecidos confirmados por PDIA según fecha 

ingreso hospitalario, UCI o fecha de defunción...............................................................................51 
8. Hospitalizados, estancia en UCI y defunciones en casos confirmados por PDIA por 

grupo de edad ...................................................................................................................................54 
 

Salto 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

3  

RESUMEN 
Se resumen las principales características de los casos de COVID19 a día 2022-07-12. 

 

Incidencia acumulada en los últimos 14 días por fecha de diagnóstico. Totales y mayores 
de 60 años: 

Provincia Incidencia acumulada PDIA <14 días  Incidencia acumulada PDIA <14 días mayores de 60 

Almería 307,19 754,72 

Cádiz 185,40 374,48 

Córdoba 223,08 513,33 

Granada 319,10 693,46 

Huelva 299,56 628,71 

Jaén 379,15 804,57 

Málaga 336,57 694,90 

Sevilla 139,42 316,86 

Andalucía 254,85 555,35 

  

Casos confirmados por provincias según evolución: 

Provincia Confirma-
dos 

Confirma-
do PDIA 

Confirma-
do serolo-

gía 

Confirma-
dos falle-

cidos 

Confirma-
dos recu-
perados 

Almería 151.301 150.975 326 1.266 146.679 

Cádiz 215.034 214.630 404 1.869 208.544 

Córdoba 163.232 162.694 538 1.491 157.689 

Granada 192.199 191.354 845 2.209 183.386 

Huelva 94.577 94.341 236 516 88.935 

Jaén 128.443 127.877 566 1.443 123.625 

Málaga 307.188 305.184 2.004 2.511 294.434 

Sevilla 319.996 319.104 892 3.110 309.047 

Total 1.571.970 1.566.159 5.811 14.415 1.512.339 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

4  

Tabla resumen de casos confirmados hospitalizados: 
Provincia Hospitalizados UCI Altas hospitalarias Altas hospitalarias sin fallecimientos 

Almería 6.130 894 5.463 4.724 

Cádiz 8.226 743 6.856 5.493 

Córdoba 7.937 815 7.514 6.240 

Granada 12.106 1.254 11.213 9.319 

Huelva 4.471 281 3.508 3.089 

Jaén 7.033 569 6.794 5.546 

Málaga 14.971 1.155 13.300 11.179 

Sevilla 17.355 1.456 15.767 13.037 

Total 78.229 7.167 70.415 58.627 

 
 

Tabla de casos confirmados fallecidos por grupo de edad y sexo: 
Grupo de edad Hombre Mujer Total Porcentaje 

[0,5) 2 2 4 0,0 

[5,15) 3 1 4 0,0 

[15,25) 20 13 33 0,2 

[25,35) 41 30 71 0,5 

[35,45) 98 58 156 1,1 

[45,55) 348 147 495 3,4 

[55,65) 965 412 1.377 9,6 

[65,75) 1.777 779 2.556 17,7 

[75,120) 4.878 4.838 9.716 67,4 

Total 8.132 6.280 14.412 99,9 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

5  

Tabla de casos confirmados en profesionales sanitarios o socio-sanitarios por provincia: 

Provincia 
No sanita-
rio en cen-
tro sanita-

rio 

No sanita-
rio en cen-
tro socio-
sanitario 

Sanitario 
en centro 
sanitario 

Sanitario 
en centro 

sociosani-
tario 

Sanitario 
en otro 
centro 

Total Fallecidos Curados 

Almería 92 184 1.022 427 147 1.872 1 1.860 

Cádiz 243 300 1.938 477 174 3.132 6 3.044 

Córdoba 190 549 1.671 835 61 3.306 3 3.198 

Granada 481 827 3.142 950 181 5.581 7 5.423 

Huelva 456 320 2.229 315 81 3.401 0 2.411 

Jaén 476 588 2.516 984 102 4.666 5 4.379 

Málaga 639 880 6.064 1.640 215 9.438 2 8.691 

Sevilla 463 771 3.307 972 192 5.705 9 5.413 

Total 3.040 4.419 21.889 6.600 1.153 37.101 33 34.419 

 
 

Tabla de casos confirmados por tipo de profesional sanitario o socio-sanitario: 
Tipo de profesional n Porcentaje 

No consta 11.554 31,1 

Auxiliar de enfermería 7.389 19,9 

Otros 6.407 17,3 

Enfermería 6.361 17,1 

Medicina 4.280 11,5 

Celador/a 1.110 3,0 

Total 37.101 99,9 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

6  

 

Tabla de casos confirmados institucionalizados y fallecidos institucionalizados: 

Provincia 
Residen-

cias de 
mayores 

Otro tipo 
de institu-

ción 

Fallecidos 
Residen-

cias de 
mayores 

Fallecidos 
Otro tipo 

de institu-
ción 

Almería 2.463 90 192 10 

Cádiz 3.434 188 379 6 

Córdoba 4.761 683 433 13 

Granada 4.322 605 453 33 

Huelva 1.177 243 91 7 

Jaén 4.107 582 343 10 

Málaga 5.453 1.129 482 34 

Sevilla 6.395 804 597 33 

Total 32.112 4.324 2.970 146 
Salto 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

7  

INFORME SOBRE CASOS NUEVOS CONFIRMADOS 
 

1. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 14 días de fecha diag-
nóstico. Mayores de 60 años. 

 
Table 1:Casos y tasas de incidencia últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias. Mayores de 60. 

Provincia Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería 1.159 754,7 1.132 737,1 

Cádiz 1.104 374,5 1.001 339,5 

Córdoba 1.064 513,3 952 459,3 

Granada 1.582 693,5 1.501 658,0 

Huelva 747 628,7 700 589,2 

Jaén 1.339 804,6 1.184 711,4 

Málaga 2.829 694,9 2.652 651,4 

Sevilla 1.423 316,9 1.218 271,2 

Total 11.247 555,3 10.340 510,6 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

8  

 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

9  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

10  

 
Table 2:Casos y tasas de incidencia últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por distritos sanitarios. Mayores  de 

60. 

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería Almería 473 702,4 458 680,2 

Almería Levante-Alto Almanzora 368 855,3 366 850,6 

Almería Poniente de Almería 317 733,7 307 710,6 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 469 368,1 411 322,6 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 81 339,8 77 323,1 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 281 780,2 245 680,3 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 167 209,6 167 209,6 

Cádiz Sierra de Cádiz 106 380,2 101 362,2 

Córdoba Córdoba 400 472,5 367 433,5 

Córdoba Córdoba Norte 219 916,3 192 803,3 

Córdoba Córdoba Sur 283 421,8 236 351,7 

Córdoba Guadalquivir 162 512,3 157 496,5 

Granada Granada 543 787,7 532 771,8 

Granada Granada Nordeste 234 813,0 212 736,6 

Granada Granada Sur 186 490,2 176 463,9 

Granada Metropolitano de Granada 616 666,1 578 625,0 

Huelva Condado-Campiña 188 583,7 168 521,6 

Huelva Huelva-Costa 429 641,6 407 608,7 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Central 129 653,4 124 628,0 

Jaén Jaén 494 1.005,8 465 946,8 

Jaén Jaen Nordeste 343 787,7 306 702,7 

Jaén Jaén Norte 285 589,6 220 455,1 

Jaén Jaén Sur 193 759,1 182 715,8 

Málaga Axarquía 440 922,8 429 899,7 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

11  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Málaga Costa del Sol 733 565,5 696 537,0 

Málaga La Vega 161 562,3 159 555,3 

Málaga Málaga 1.206 790,7 1.089 714,0 

Málaga Serranía 107 699,4 104 679,8 

Málaga Valle del Guadalhorce 182 545,7 175 524,8 

Sevilla Aljarafe 246 313,3 226 287,8 

Sevilla Sevilla 567 316,5 471 262,9 

Sevilla Sevilla Este 225 564,7 185 464,3 

Sevilla Sevilla Norte 139 226,6 127 207,0 

Sevilla Sevilla Sur 245 271,6 208 230,6 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

12  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

13  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

14  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

15  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

16  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

17  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

18  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

19  

 
2. Tasas de incidencia de los confirmados por PDIA últimos 7 días de fecha diagnós-
tico. Mayores de 60 años. 

 
Table 3:Casos y tasas de incidencia últimos 7 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias. Mayores de 60 años.  

Provincia Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería 528 343,8 521 339,3 

Cádiz 427 144,8 396 134,3 

Córdoba 491 236,9 440 212,3 

Granada 569 249,4 560 245,5 

Huelva 310 260,9 283 238,2 

Jaén 642 385,8 537 322,7 

Málaga 1.108 272,2 1.080 265,3 

Sevilla 598 133,2 517 115,1 

Total 4.673 230,7 4.334 214,0 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

20  

 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

21  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

22  

 
Table 4:Casos y tasas de incidencia últimos 7 días de fecha diagnóstico PDIA por distritos sanitarios. Mayores  de 

60 años. 

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Almería Almería 205 304,4 203 301,5 

Almería Levante-Alto Almanzora 182 423,0 182 423,0 

Almería Poniente de Almería 140 324,1 135 312,5 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 176 138,2 164 128,7 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 31 130,1 30 125,9 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 108 299,9 95 263,8 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 65 81,6 65 81,6 

Cádiz Sierra de Cádiz 47 168,6 42 150,6 

Córdoba Córdoba 193 228,0 176 207,9 

Córdoba Córdoba Norte 100 418,4 92 384,9 

Córdoba Córdoba Sur 135 201,2 113 168,4 

Córdoba Guadalquivir 63 199,2 59 186,6 

Granada Granada 201 291,6 198 287,2 

Granada Granada Nordeste 95 330,1 95 330,1 

Granada Granada Sur 73 192,4 69 181,9 

Granada Metropolitano de Granada 198 214,1 196 211,9 

Huelva Condado-Campiña 73 226,6 62 192,5 

Huelva Huelva-Costa 179 267,7 166 248,3 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Central 58 293,8 55 278,6 

Jaén Jaén 226 460,2 203 413,3 

Jaén Jaen Nordeste 175 401,9 148 339,9 

Jaén Jaén Norte 125 258,6 86 177,9 

Jaén Jaén Sur 94 369,7 91 357,9 

Málaga Axarquía 167 350,2 164 343,9 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/24

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

23  

Provincia Distrito Casos 
PDIA 

Tasa inci-
dencia 

PDIA 

Casos 
PDIA sin 

institu-
cionaliza-

dos 

Tasa inci-
dencia 

PDIA sin 
institu-

cionaliza-
dos 

Málaga Costa del Sol 282 217,6 280 216,0 

Málaga La Vega 77 268,9 77 268,9 

Málaga Málaga 470 308,1 453 297,0 

Málaga Serranía 32 209,2 32 209,2 

Málaga Valle del Guadalhorce 80 239,9 74 221,9 

Sevilla Aljarafe 117 149,0 102 129,9 

Sevilla Sevilla 215 120,0 186 103,8 

Sevilla Sevilla Este 104 261,0 81 203,3 

Sevilla Sevilla Norte 65 106,0 64 104,3 

Sevilla Sevilla Sur 97 107,5 84 93,1 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/25

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

24  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/26

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

25  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/27

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

26  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/28

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

27  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/29

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

28  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/30

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

29  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/31

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

30  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/32

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

31  

 
3. Casos nuevos diarios últimas 9 semanas 

 

 
 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/33

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

32  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/34

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

33  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/35

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

34  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/36

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

35  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/37

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

36  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/38

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

37  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/39

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

38  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/40

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

39  

 
4. Incidencia acumulada en institucionalizados vs mayores de 60 años. 

 

 
  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/41

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

40  

4.1 Incidencia acumulada en profesionales sociosanitarios. 
 

 
  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/42

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

41  

4.2 Incidencia acumulada en profesionales sanitarios. 
 

 
  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/43

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

42  

5. Confirmados por PDIA mayores de 60 años últimos 14 días de fecha diagnóstico. 
Grupos de edad y sexo. 

 
Table 5:Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60 años.  

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 436 400 323 1.159 

Cádiz 405 395 304 1.104 

Córdoba 341 353 370 1.064 

Granada 537 533 512 1.582 

Huelva 281 278 188 747 

Jaén 415 412 512 1.339 

Málaga 1.043 1.023 763 2.829 

Sevilla 427 514 482 1.423 

Total 3.885 3.908 3.454 11.247 

 
Table 6:Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60. Hom-

bres. 

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 187 183 132 502 

Cádiz 160 181 117 458 

Córdoba 128 154 148 430 

Granada 225 238 207 670 

Huelva 118 142 83 343 

Jaén 181 169 195 545 

Málaga 441 476 327 1.244 

Sevilla 186 242 199 627 

Total 1.626 1.785 1.408 4.819 

  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/44

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

43  

Table 7:Casos últimos 14 días de fecha diagnóstico PDIA por provincias y grupos de edad. Mayores de 60. Muje-
res. 

Provincia Casos 
60-69 

Casos 
70-79 

Casos 
80+ Total 

Almería 249 217 191 657 

Cádiz 245 214 187 646 

Córdoba 213 199 222 634 

Granada 312 295 305 912 

Huelva 163 136 105 404 

Jaén 234 243 317 794 

Málaga 602 547 435 1.584 

Sevilla 241 272 283 796 

Total 2.259 2.123 2.045 6.427 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/45

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

44  

 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/46

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

45  

 
  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/47

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

46  

 
6. Hospitalizados y estancias en UCI confirmados por PDIA últimos 14 días de fe-
cha de diagnóstico 

 
Table 8:Casos PDIA hospitalizados y estancias en UCI últimos 14 días por provincias. 

Provincia Hospitalizados Hospitalizados Institucionalizados UCI 

Almería 85 4 1 

Cádiz 37 1 1 

Córdoba 114 9 7 

Granada 165 4 2 

Huelva 94 2 3 

Jaén 104 3 1 

Málaga 344 5 1 

Sevilla 175 12 2 

Total 1.118 40 18 

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/48

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

47  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/49

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

48  

Table 9:Casos PDIA hospitalizados y estancias en UCI últimos 14 días por distritos sanitarios. 

Provincia Distrito Hospitali-
zados 

Hospitali-
zados Ins-
titucionali-

zados 
UCI 

Almería Almería 14 1 0 

Almería Levante-Alto Almanzora 35 2 0 

Almería Poniente de Almería 34 1 1 

Cádiz Bahía de Cádiz-La Janda 2 0 0 

Cádiz Campo de Gibraltar Este 2 1 0 

Cádiz Campo de Gibraltar Oeste 2 0 0 

Cádiz Jerez-Costa Noroeste 26 0 0 

Cádiz Sierra de Cádiz 5 0 1 

Córdoba Córdoba 50 2 1 

Córdoba Córdoba Norte 11 1 1 

Córdoba Córdoba Sur 37 6 5 

Córdoba Guadalquivir 15 0 0 

Granada Granada 62 1 1 

Granada Granada Nordeste 25 1 0 

Granada Granada Sur 14 0 1 

Granada Metropolitano de Granada 61 2 0 

Huelva Condado-Campiña 28 0 1 

Huelva Huelva-Costa 58 2 2 

Huelva Sierra de Huelva-Andévalo Cen-
tral 8 0 0 

Jaén Jaén 32 2 0 

Jaén Jaen Nordeste 34 0 0 

Jaén Jaén Norte 15 1 1 

Jaén Jaén Sur 13 0 0 

Málaga Axarquía 35 0 0 

Málaga Costa del Sol 85 1 0 

Málaga La Vega 1 0 0 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/50

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

49  

Provincia Distrito Hospitali-
zados 

Hospitali-
zados Ins-
titucionali-

zados 
UCI 

Málaga Málaga 169 4 0 

Málaga Serranía 16 0 1 

Málaga Valle del Guadalhorce 38 0 0 

Sevilla Aljarafe 29 0 1 

Sevilla Sevilla 51 4 1 

Sevilla Sevilla Este 49 3 0 

Sevilla Sevilla Norte 17 1 0 

Sevilla Sevilla Sur 27 4 0 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/51

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

50  

 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/52

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

51  

7. Hospitalizados, estancias en UCI y fallecidos confirmados por PDIA según fecha 
ingreso hospitalario, UCI o fecha de defunción 

 

 
 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/53

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

52  

 
 

 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/54

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

53  

 
 
Table 10:Defunciones de confirmados PDIA en los últimos 28 días por provincias  

Fecha de defun-
ción Almería Cádiz Córdo-

ba 
Grana-

da Huelva Jaén Málaga Sevilla Total 

2022-06-14 1 0 1 0 0 2 2 1 7 

2022-06-15 0 0 1 0 0 1 1 0 3 

2022-06-16 0 0 1 1 0 0 3 1 6 

2022-06-17 0 0 1 2 0 2 2 0 7 

2022-06-18 1 1 2 1 0 0 3 2 10 

2022-06-19 1 1 1 1 0 1 0 1 6 

2022-06-20 2 1 0 2 1 0 1 1 8 

2022-06-21 0 0 2 2 0 0 0 3 7 

2022-06-22 2 0 2 0 0 0 0 0 4 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/55

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

54  

Fecha de defun-
ción Almería Cádiz Córdo-

ba 
Grana-

da Huelva Jaén Málaga Sevilla Total 

2022-06-23 0 0 0 1 0 1 0 2 4 

2022-06-24 1 0 0 0 0 1 1 0 3 

2022-06-25 1 0 3 2 0 0 1 3 10 

2022-06-26 1 1 2 2 0 3 1 3 13 

2022-06-27 1 0 1 0 0 2 0 0 4 

2022-06-28 0 0 3 2 0 1 1 1 8 

2022-06-29 0 0 0 2 0 0 1 0 3 

2022-06-30 4 1 0 1 0 2 2 2 12 

2022-07-01 2 0 0 0 0 0 0 0 2 

2022-07-02 0 0 2 1 1 0 3 3 10 

2022-07-03 4 1 1 0 0 1 2 1 10 

2022-07-04 0 0 2 3 0 3 3 3 14 

2022-07-05 1 2 2 1 0 1 0 2 9 

2022-07-06 0 1 1 0 0 0 4 0 6 

2022-07-07 4 0 3 0 0 2 0 3 12 

2022-07-08 2 1 2 0 0 1 1 2 9 

2022-07-09 1 0 0 1 0 1 2 1 6 

2022-07-10 1 0 2 0 0 2 2 1 8 

2022-07-11 0 0 2 0 0 0 0 1 3 

Total 30 10 37 25 2 27 36 37 204 

  
8. Hospitalizados, estancia en UCI y defunciones en casos confirmados por PDIA 
por grupo de edad 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/56

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

55  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/57

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

56  

 
 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/58

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

57  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/59

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

58  

 
 
 



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/60

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

59  



00
26

50
12

 Número 135 - Viernes, 15 de julio de 2022
página 11738/61

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Dirección General de Salud Pública y Ordena ción Farmacéuti ca  

60  

 
 


